*Kurfürstin Katharina ersucht den Bürgermeister von Leipzig dem Probst von Luppe, dessen Leute zu Golzern vor den Probst zu S. Thomas geladen worden seien, obwohl er Niemand das Recht verweigert habe, beständig zu sein.*

Catherina von gots gnaden hercogynne zu Sachsen vnd marcgraffynne zu Miessen.

Liber getruwer. Vns hat berichtet Probst von Luppe vnsrer liber getruwer, wie syne lute von Golezhorn<sup>a)</sup> vor den probst zu sendte Thomaß zu Lipeck syn geladen, als er uch des wol wirdet berichten. Wenn er denn des rechten ober die lute nicht hat vorsaget zu helffen vnd eynem ydermannie meynt zuhelffen, begern wir von uch mit flesse, daz ir im in den sachen vnd synen luten nach syner anwusunge des besten behulfen vnd beraten siid, daz die synen nicht vorvurecht werden. Daran tut ir vns zedangke vnd wollen daz vmbc auch verschulden. Gegeben zu Coldic am mittewochen nach octavas Epiphaniae anno ic. XXVII<sup>io</sup>.

Dem burgermeister zu Lipeck vnsrem liben getruwen.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig.

<sup>a)</sup> Golzern. Par. Döben.

## No. 200. 1427. 3. März.

*B. Nicolaus von Merseburg bestätigt dem Probst und Conventualen des Thomasklosters ihre wegen der Bekleidung vormals erlangten Privilegien und Indulte. Vgl. No. 197.*

Nicolaus dei gratia episcopus Merseburgensis ad perpetuam rei memoriam. Sane dilecti nostri Petrus praepositus, Jacobus prior totusque conventus canonicorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lipeck ordinis sancti Augustini nostrae dioecesis sua nobis petitione monstrarunt, quod cum ex praedicta regula eiusque constitutionibus, sub quibus altissimo militia exercerentur spirituali, ad deferendum cappas minime artarentur, ex eo quod in his nulla de cappis mentio haberetur, sed dumtaxat dicitur in eisdem: Non sit autem habitus vester notabilis, ad cuius indicium et evidens exemplum multarum provinciarum et regnorum canonici regulares evidentia rei infallibili cappis minime utuntur, quibus considerationibus exacte ponderatis dieti nostri canonici regulares ex cuiusdam diocesani recolendae memoriae antecessoris nostri longe mediati assensu pariter et consensu literali accidente<sup>a)</sup>), etiam usque ad praeescriptionem ex huiusmodi literali consensu habentem originem et causam praescribendi inter praeentes completam pallia, capucia, mitras et birreta nigri coloris paucis annis proxime praeteritis elapsis portare consuevissent; idcirco iidem canonici nobis humiliter supplicarunt, quatenus eos ad possessionem huiusmodi libertatis et iuris vel quasi portandi vestes huiusmodi in integrum restituere dignaremur. Nos igitur eorum petitionibus rationabilibus favorabiliter inclinati, praesertim cum in tota Lipeck eiusque suburbis et pluribus villis ad ecclesias parochiales in Lipeck iure parochiali pertinentibus sunt vigiles et rectores, cum etiam in religiosis non tantum habitus quantum professio attendatur, ad honorem omnipotentis dei aliaeque universitatis studii Lipczensis decorum praeferatos dominos Petrum praepositum, Jacobum priorem totumque conventum ad pristinam possessionem libertatis et iuris vel quasi gerendi pallia, capucia, pilleos et birreta nigri dumtaxat coloris in monasterio vel extra ubicumque locorum, certis temporibus in adventu et septuagesima exceptis, ubi in choro et processionibus in monasterio fiendis cappis uti consueverant, plenarie auctoritate nostra ordinaria in integrum restituimus et reintegramus cosique et quemlibet eorum restitutos et reintegratos volumus in perpetuum haberi et reputari ipsisque et cuilibet eorum ac omnibus eorum successoribus, quod sic ut praemittitur palliis, capuciis, pilleis et birretis libere uti valeant et possint, plenam et irrevocabilem tenore praesentium concedimus facultatem. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praeentes nostre facultatis et indulti litteras exinde fieri iussimus nostrique maioris sigilli mandavimus appensione roborari. Datum et actum Merseburg anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo inductione quinta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini divina providentia papae quinti anno decimo, die vero lunae tertia mensis Marcii.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem grossen Siegel des Bischofs an einem Pergamentstreifen.

a) No. 177.

COD. DIPLO. SAX. II. 9.

No. 201. 1427. 27. Sept.

*Vertrag des Klosters mit Mag. Nicolaus Sculteti von Frankfurt a/O. wegen lebenslänglicher Innehabung dreier Häuser und eines Gartens in der Burgstrasse.*

Nos Petrus de Radeburg praepositus, Jacobus Melko prior, Mathaens Wenceslai custos, Johannes Pistor, Lutoldus senior ceterique capitulares monasterii sancti Thomae — tenore praesentium recognoscimus et fatemur, quod — honorabili viro domino Nicolao Schulteti de Franckefurd artium liberalium magistro amico nostro singulare vendidimus et vigore litterarum praesentium vendimus domos nostras ambas novas sibi vicine coniunctas ac aliam domum, quam habuit et possedit olim Lutoldus Backmeister, una cum horto dictis dominibus duabus novis similiter vicine coniunctam in strata castrensi et in nostro allodio prope cimiterium ecclesiae nostrae sancti Thomae situatas et constructas pro centum et sexaginta sex florensis Renensibus boni auri et legalis ponderis, quos nobis in parata pecunia utiliter numeravit —, ad suae vitae tempora dumtaxat habendas tenendas pacifice et quiete absque cuiuscumque contradictione possidendas, non destruendas dissipandas aut diripiendas seu modo alio quocunque viliores faciendas vel reddendas, sed potius meliorandas et in suo statu atque esse conservandas per se, alium vel alias honestos et idoneos viros regendas. Et si quod absit eadem domus igne seu incendio ex praedicti magistri Nicolai aut suorum inhabitatorum negligentia et remissione desolarentur vel consumerentur, promisit nobis idem magister Nicolaus bona fide iuxta proborum virorum dictamen et decretum super eo satisfactionem in conformi structura aut pecuniis impendere effectivam. Etiam postquam dictus magister Nicolaus diem summum clangerit extremum —, volumus istas domos adstatim ad nos et nostrum monasterium devolvi, per suos successores seu testamentarios infra unius mensis spatium evacuare. Etiam promittimus bona fide, quod si dictus magister aut sui inhabitatores ratione inhabitacionis per consulatum opidi Lipcensis occasione exactionis seu cuiuscumque alterius consuetudinis eorumdem ipsis impendenda requisitus fuerit, ipsum volumus excusatum habere, exoneratum et indempenari. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem et testimonium nos Petrus praepositus pro nobis nostrisque successoribus et Jacobus prior ceterique capitulares praenominati sigilla nostra tam praepositurae quam capituli — praesentibus fecimus subappendi sub anno domini millesimo quadringentesimo vigesimo septimo sabato post festum sancti Mauricii, quae fuit mensis Septembris dies vigesima septima.